臺北市立金華國民中學 108學年度第 1次校務會議紀錄

時間：108年 8月 21日（星期三）下午 14時 00分

地點：第一會議室

出席人員：如簽到表

主席：莊校長政龍                                     紀錄：吳淑婷

壹、 報告出席人數(已過半，24人)

貳、宣布會議開始

參、報告議程並徵詢出席人員之認可

肆、宣讀上次會議紀錄及決議執行情形(略)

伍、主席報告:

     (ㄧ)謝謝導師、教職員及家長會暑假期間各項活動協助及幫忙，明後 2天

為新生始業輔導，請同仁協助及幫忙。

     (二)今年度新生人數，依教育局規定額滿為 30人，重點生為外加人數，平

均班級人數為 30點多，未達 31人，希望維持 31人以下，以免造成導

師負擔。另 109年教育局將針對額滿學校進行政策性減班，學校每班

將維持 30人，不會因減班而增加人數。

   陸、各處室工作報告:略。（請參閱會議資料 ppt檔）

    一、教務處：（請參閱會議資料 ppt檔）

        補充報告:應新課綱，所有老師未來每年都需要進行公開觀課，將與各領域

召集人進行討論，依台北市公開觀課規準，讓老師每年完成公

開觀課工作。

       二、學務處：（請參閱會議資料 ppt檔）

   三、總務處：（請參閱會議資料 ppt檔）

       補充報告:8年級各班打掃教室時程，會後將個別宣達。

主席補充說明:

(一) 民眾投訴校園(靠金華街)樹木茂密延伸至人行道影響行走，若同仁有

發現環境有需改進部分，可互相提醒相關處室進行維護及改善。

(二) 7/21因大雨導致新生南路及校園內忠孝樓人事室、會計室、電梯淹水

情形。801.802班級發現水泥剝落、鋼筋裸露腐蝕，已進行防漏處理，

輕鋼架尚未拆除，需觀察防漏狀況，再進一步後續處理。學校老舊需

要整修地方多，整體規劃案需要長期評估改善，屆時請家長及社區多

多提供寶貴意見。

   四、輔導室：（請參閱會議資料 ppt檔）

  柒、家長會工作報告:

          (ㄧ)謝謝這一年來對家長會支持，特別感謝上年度 9導博偉老師支持家長

會各項活動。暫定 10/6為家代大會，請主任預留時間，再次感謝。期

盼未來一年學校能繼續支持家長會各項活動。

          (二)家長會持續對佳輝老師關懷，目前健康狀況越來越進步，另購置烘乾

機提供籃球隊、大金冷氣保養..等，家長會將持續與學校合作，營造

雙贏，再次感謝校長及老師的支持。

   捌、教師會報告(無)

   玖、提案決議:

提案單位: 教務處

提案一：

案由：本校 108學年度第 1學期行事曆，提請討論。

決議：經校務會議修正後，無異議通過。

林委員永祥:有關行事曆部分，是否重要、大型活動、對學校作息有影響部

分進行呈現，細項部分是否不需逐一呈現於行事曆中。

主席回覆:公告給家長為重大事項部分，往後校務會議審查行事曆簡曆，行

政會報審查行事曆詳曆部分。

提案單位: 教務處

提案二：

案由：修正本校課程發展委員會議組織章程，提請討論。

決議：經校務會議修正後，無異議通過。

                                          提案單位: 學務處

    提案三：

案由：修正本校學生獎懲委員會之學生代表，提請討論。

決議：經校務會議修正後，無異議通過。

拾、臨時動議

黃主任振祐補充說明:金華國中試場規則暨考試實施要點於 107.1.17修正通

過，有關第五條第五款:電腦閱卷之作答方式請依答案卡劃記注意事

項確實畫卡，另作答時請字體端正整齊，並確實填寫班級、姓名、座號。

違反前述規定者，該科考試扣五分計算。目前本要點不需再行修正。

主席回覆:新生手冊有關試場規則暨考試實施要點錯誤部分，請教務處及學

務處進行勘誤。

拾壹、主席結語：

(一) 謝謝大家對各項活動的支持與鼓勵，也謝謝家長會協助學校爭取拿到

活動中心地板整修經費。

(二) 請大家集思廣益，提供慶祝教師節相關活動，提供總務處參考。

拾貳、散會:下午 15時 40分